Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS REALIZAÇÃO
DE  ROÇAGEM,  LIMPEZA  E  MANUTENÇÃO  EM  GERAL  DA  PRAÇA  ORVILE  RUSSI
"VIDOR", NO JARDIM DONA ALMIRA I, EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatário: Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Conforme mostram as fotos abaixo,  a praça está com o mato bastante alto,
que, com as chuvas, tem crescido muito rápido, necessitando de roçagem e limpeza urgente,
pois esta situação ajuda na proliferação de insetos e também do mosquito transmissor da
dengue.
É necessária a ação rápida da pasta nesse sentido, pois o aumento de casos de dengue tem
sido alarmante e com a realização destes serviços, é possível controlar a manifestação do
mosquito e levar mais segurança à população.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 07 de fevereiro de 2025.

MARCOS MAZO
Vereador - PL

INDICAÇÃO Nº 51/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 5
1/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

04
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

02
/2

02
5

13
:5

3:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

G
er

et
to

 C
al

da
s

M
az

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

6C
5-

C
63

E-
37

D
3-

BC
96

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 5
1/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 3

04
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 0
7/

02
/2

02
5

13
:5

3:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
s

G
er

et
to

 C
al

da
s

M
az

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

6C
5-

C
63

E-
37

D
3-

BC
96

.

Pag. 2/2